
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”  

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 

Determina Dirigenziale Indizione di procedura di acquisto 

CIG:  Z0A2591D4E 

 

Attività: Nomina di Amministratore di Sistema  

Descrizione servizio: Nomina di Amministratore di Sistema della rete informatica Uffici di Segreteria e Didattica 

(rete dati, wi fi, notebook, pc, tablet, lim, stampanti, ecc.. ).   

Tipologia di acquisto: affidamento diretto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.e ii.  

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm. e ii.  

VISTA la Legge 59/1997 

VISTO il D.P.R. 275/1999  

VISTO il D.I. 44/2001 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e ii. 

VISTA la Legge 107/2015  

VISTO il D.Lgs 50/2016 integrato e corretto dal  D.Lgs. 56/2017  e richiamati in particolare gli artt. 30 co. 1, 34 e 

42  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a)  D.Lgs 50/2016 (contratti sotto soglia) integrato e corretto dal D. Lgs. 56/2017 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 30/10/2018 di approvazione della revisione annuale del  Piano 

dell’Offerta Formativa Triennio 2016/2017,  2017/2018 e 2018/2019  

 

 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004067/U del 31/10/2018 13:48:56

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”  

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

 

 

 

2 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 07/02/2018, di approvazione del Programma Annuale 2018;/ 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 21 del 23/05/2016 con la quale è stato confermato il limite di spesa 

per l’attività di contrattazione riguardante acquisti, appalti e forniture a disposizione del Dirigente Scolastico per 

l’affidamento diretto in euro 5.000,00   

 RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATA l’indagine sul MEPA relativa al sevizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATA L’indagine di mercato svolta per individuare le aziende presenti in zona in grado di svolgere i 

servizio//fornitura che si intende acquistare. 

CONSIDERATE le verifiche effettuate sulle competenze e certificazioni dichiarate e verificate da visura camera 

di commercio. 

CONSIDERATE le verifiche effettuate sull’elenco delle referenze presentate sulla erogazione dei servizi da noi 

ricercato.   

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il sevizio/fornitura in oggetto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (Decreto correttivo n. 56/2017). 

RITENUTE comunque adeguate, per procedere all’affidamento diretto, le seguenti motivazioni: 

 a) valore pari al 22,70 % di quello massimo (5.000,00);  

 b) Possesso, da parte dell’operatore economico individuato quale affidatario, ditta  FUSION TECHNOLOGY, 

dei requisiti di cui all’art. 80 e all’art. 83, co. 1, lett. a), b), b-bis) e  c) del D.lgs 50/2016 e ss. mm. e ii. 

 c) vantaggiosità delle condizioni tecnico-economiche di acquisizione e corrispondenza dell’offerta all’interesse 

pubblico  

d) ottimizzazione dei tempi e delle risorse umane per le procedure di gara 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di affidamento diretto  per l’acquisto della fornitura di : Incarico di Amministratore di 

Sistema della rete informatica Uffici di Segreteria e Didattica  

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui sopra è determinato in 

€930,00 ( lettere) IVA al 22% esclusa. 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004067/U del 31/10/2018 13:48:56

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”  

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

 

 

 

3 
 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A1 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

La fornitura/prestazione del servizio di cui sopra dovrà essere resa entro 10 giorni dalla ricezione della lettera 

d’ordine predisposta allo scopo o dall’ordine inserito in MEPA.  

Si emetta l’ordine.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, come modificato e corretto dal D. Lgs. 56/2017f e dell’Art. 5 della Legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico. 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’ordine esecutivo della presente determina cha sarà prodotto 

direttamente su MEPA. 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto, potranno essere 

forniti all’operatore economico aggiudicatario a seguito di richiesta da inoltrare all’ufficio di segreteria di questa 

istituzione scolastica al seguente indirizzo di posta elettronica certificata    

RMIC869002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Manuela Fini 

         Documento firmato digitalmente 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004067/U del 31/10/2018 13:48:56

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it

		2018-10-31T12:33:59+0100
	FINI MANUELA




